
Página: 1 / 2

Nr.:   38/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

49/2024

10/10/2024

E-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br  Site: http://www.majorvieira.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA
Travessa Otacilio Florentino de Souza, 210 - Centro - Major Vieira
CEP: 89480-000 CNPJ: 83.102.392/0001-27 Telefone: (47) 3655-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/12/2024
Pregão eletrônico
38/2024 - PE
49/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 2 (DOIS) MICRO-ÔNIBUS
ESCOLAR NOVOS DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC.

Participante: FORZA IMPLEMENTOS E CAMINHOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR 0KM

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
• Procedência nacional;
• Peso bruto total 8.700 kg;
• Motor a Diesel;
• 4 cilindros e 3.760 cilindradas cm³;
• Potência de 157 CV ou Superior;
• Câmbio mecânico de 6 marchas à frente e uma à ré;
• Freio pneumático com ABS;
• Computador de bordo;
• Para-brisa verde;
• Pneu radial sem câmera;
• Poltrona do motorista com amortecimento hidráulico;
• Assoalho e degraus em alumínio;
• Sistema completo de iluminação;
• Luzes delimitadoras na traseira e dianteira;
• Distância entre eixos de 4.500 mm;
• Comprimento total 8.450 mm;
• Largura externa 2.200 mm;
• Altura interna 1.900 mm;
• Capacidade do tanque de combustível 150 litros;
• Capacidade 45 passageiros sentados + 1 auxiliar + motorista;
• Garantia de 2 (dois) anos (trem de força);
ITENS DE SÉRIE:
• Tacógrafo;
• Sirene de marcha ré;
• Direção hidráulica;
• Porta pantográfica com acionamento pneumático;
• DTA (dispositivo de transposição acessível);
E demais equipamentos de segurança exigidos pela legislação
vigente.
ANO/MODELO 2024;
PINTURA E PLOTAGEM ESCOLAR DE ACORDO COM AS LEIS
VIGENTES;

2,000 UNI 543.900,00 1.087.800,00

Total do Participante: 1.087.800,00

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 17/12/2024, às 07:38:10. Protocolo: 79e5d629-cc89-44e1-90a9-d89b7fe97ce8



Página: 2 / 2

Total Geral: 1.087.800,00

Aquisição de Ônibus p/ Transporte Escolar 06.001.12.361.0005.1004.4.4.90.00.00 R$ 0,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/12/2024Major Vieira,

EDSON SIDNEI SCHROEDER

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 17/12/2024, às 07:38:10. Protocolo: 79e5d629-cc89-44e1-90a9-d89b7fe97ce8


		2024-12-17T07:45:35-0300
	EDSON SIDNEI SCHROEDER:98123831900




